

פרשת תרומה (ב)



המעלה והחשיבות בהקדמת הרמת התרומה לבנית המשכן

-א-

ידוע כי שמה של כל פרשה, מורה על תוכנה הכללי המיוחד. וכפי שמבואר בתורת ה"בעל שם טוב", כי שמו של כל נברא, הוא שורש חיותו.

וצריך להבין:

הרי תוכנה העיקרי של פרשת תרומה, הוא לא עצם הבאת התרומה, אלא שעל ידי תרומות אלו, נרכשו החומרים הנדרשים לשם בניית המשכן, ומובן כי עיקר הענין הוא, הקמת המשכן ובנינו בפועל - "ועשו לי מקדש", מדוע אם-כן, נקראת הפרשה על שם ענין צדדי לכאורה - "מקורות הכספים". ולא על שם הענין העיקרי - בניית המשכן לשכי-
נה?

-ב-

יתרה מזו צריך להבין:

הרי ענינו של המשכן לכאורה, היפך ענינה של התרומה. שכן, עיקר ענין המשכן הוא השראת שכינתו של הקדוש ברוך הוא הבלי גבול, בבית מוגבל וגשמי בעולם הזה. כי עצם האפשרות להשראת השכינה בבית מוגבל, היא רק מצד כוחו הגדול של הקדוש ברוך הוא הכל יכול, ולא מצד האדם. ולעומת זאת "תרומה", ענינה העניקה והבאה של האדם התחתון והמוגבל, לשם בניית המשכן?

זאת ועוד צריך להבין, לשם מה בכלל מספרת לנו התורה באריכות כה גדולה, אודות תרומת המשכן, ובנייתו, בו בזמן שמלכתחילה עראי נבנה ולפי שעה. ומהי ההוראה והמסר הנמסר מסיפור בניית המשכן, לכל הדורות כולם?

ומה שמסופר אודות בנין המקדש, הרי גם לאחר חורבנו, ישנה אמונה שיבנה, עד כדי כך - שיש ללמוד ולדעת להיות ערוכים לקראתו. ולא זו בלבד, אלא שעל ידי לימוד הלכות בית המקדש אומר הקדוש ברוך



הוא, "מעלה אני עליכם כאילו אתם עוסקים בבנינו", אך מה טעם לאריכות ופירוט ענייני המשכן?

אוצר החכמה

-ג-

אודות זמן השראת השכינה למטה בעולמנו זה הגשמי, מצינו במדרש-ים דעות שונות:
לפי דעה אחת, השראת השכינה התרחשה בעת מתן תורה כאשר "וירד ה' על הר סיני".
דעה נוספת ישנה, שהשראת השכינה היתה בעת הקמת המשכן, כמו שנאמר "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם".

ומכיון שאלו ואלו דברי אלוקים חיים, מובן כי שני שלבים היו בהשראת השכינה בעולם.
השלב ראשון היה בשעת מתן תורה, אז ירדה שכינתו של הקדוש ברוך הוא על הר סיני, אך למרות זאת לא היפך ההר להיות קדוש בגין כך, ולמרות שבעת מתן תורה אסור היה לנגוע אף בקצה ההר, מיד לאחר מכן פג תוקף קדושתו והיפך להיות "חול" לכל דבר.
השלב השני של השראת השכינה בארץ היה בעת הקמת המשכן, או אז כיון שהשראת שכינה זו היתה אחר הקדמה של עבודת בני ישראל ב"ועשו לי מקדש", חדרה לעולם באופן של "ושכנתי בתוכם", לעולם-ים, שהמשכן עצמו היפך להיות קדוש ולא פסקה קדושתו לעולם.

-ד-

על פי זה יובן גודל הענין והחשיבות שבהרמת התרומה על ידי ישראל, שדווקא בהקדמת עבודה זו של "ויקחו לי תרומה", נפעלה השראת והמשכת השכינה במשכן ובעולם ביתר תוקף וביתר שאת אף ממה שהיה בעת מתן תורה.

זהו אף פשר המילה - "תרומה":

א. הפרשה.

ב. הרמה.

כלומר, תרומת בני ישראל למשכן כללה לא רק הפרשת נכסיהם למטרה נעלה, אלא עוד זאת שאת הנכסים שהפרישו, הרימו והעלו לקדושה ובכך פעלו שבהם תוכל לשרות השכינה.



-ה-

ובזה יובן מדוע נקראת הפרשה כולה בשם "תרומה", ומדוע הקדימה התורה את הציווי "ויקחו לי תרומה", לציווי "ועשו לי מקדש", כיון שרק בכוח עבודתם של ישראל יכלה להיות השראת השכינה למטה בעולם.

1234567

מדרש

זוהי ההוראה הנלמדת לדורות מהקמת המשכן: כאשר נמצאים אנו במקום של שממה וריקנות רוחנית, הרי שדווקא שם יש לפעול את השראת השכינה, באופן שתחדור לגשמי ותהפוך אותו לקדושה - לעולם.

ועל ידי זה, פועלים את הגילוי של "ושכנתי בתוכם", שהקדוש ברוך הוא שוכן בכל אחד ואחד מבני ישראל, כן יהי רצון בקרוב ממש אמן.

מדרש

